平成 29年第 23回

札幌市教育委員会会議録

※ 非公開に係る議案を除く

平成29年第23回教育委員会会議

１ 日 時  平成29年11月28日（火） 13時30分～15時00分

２ 場 所  ＳＴＶ北２条ビル４階 教育委員会会議室

３ 出席者

教 育 長         長 岡  豊 彦

委  員         池 田  官 司

委  員         阿 部  夕 子

委  員         佐 藤  淳

委  員         長 田  正 寛

委  員         石 井  知 子

教育次長         大 友  裕 之

生涯学習部長       山 根  直 樹

学校教育部長       引 地  秀 美

教職員担当部長      檜 田  英 樹

教職員課長        藏 田  忠 朗

服務・人事制度担当係長  根 尾  毅

人事係員         坂 本  諒 平

労務担当課長       早 川  修 司

職員健康管理担当係長   山 岸  大 志

職員健康管理担当係員   吉 尾  昇 平

調整担当部長       佐 藤  伸 二

中央図書館長       前 田  明 寿

運営企画課長       阿 部  俊 徳

総務係長         武 田  伸 介

総務係員         佐 藤  麻 弥

総務課長         宮 地  宏 明

庶務係長         國 方  大 翼

書  記         洞 内  亮

４ 傍聴者 ２名

５ 議 題

議案第１号 札幌市図書館協議会委員の委嘱について

議案第２号 平成29年度札幌市教育実践功績表彰被表彰者及び被表彰校の

決定について

議案第３号 教職員に対する懲戒処分について

議案第４号 教職員に対する懲戒処分について

議案第５号 教職員に対する懲戒処分について

- 1 -

以下 非公開

【開  会】

○長岡教育長 これより、平成29年第23回教育委員会会議を開会いたします。

 本日の会議録の署名は、阿部夕子委員と佐藤淳委員にお願いいたします。

 本日の議案第１号は附属機関の委員の任免に関する事項、議案第２号から第

５号は、人事に関する事項であります。

 教育委員会会議規則第14条第１項第２号及び第３号の規定により公開しない

こととしたいと存じますが、いかがでしょうか。

（「異議なし」と発言する者あり）

○長岡教育長 それでは、全ての議案を公開しないことといたします。傍聴の

方は退席をお願いします。

〔傍聴者は退席〕